ПРОТОКОЛ

Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 27.03.08.

Присутствовали:
1. Целевич Антон Анатольевич
  – председатель Лиги студентов АлтГУ

2. Цапко Олег Вячеславович
– глава САЭФ

3. Козел Евгения Алексеевна
– глава САФТФ

4. Петров Дмитрий

                    –  спорторг ХФ

5. Пономарева Виктория Владимировна
– глава САБФ

6. Власенко Анастасия Анатольевна
– глава САЮФ
7. Сатюкова Кристина Ивановна
– глава САГФ
8. Панченко Артемий
– зам главы САМФ
9. Зурначян Самвел Гагикович
          – глава САФПН

10. Филиппова Алла Евгеньевна
          – глава САФЖ

11. Мигунова Дина Юрьевна

– глава САСФ
12. Васильева Варвара Викторовна
– глава САФПиФ
13. Кузькин Андрей

                     – зам главы САФПиФ

14. Щербакова Анна
– глава ФФ
15. Политов Павел Иванович

– спорторг ЛС АГУ

16. Усолкин Дмитрий Александрович
– зав.культ.-масс.сект. ОВиВР
17. Терещенко Виталия Евгеньевна
– помощник председателя

Слушали А.А. Целевича:

1.  «О новых стендах». В каждом корпусе размещены новые стенды. Ключи от них находятся на вахте и будут выдаваться главам и преподавателям по документам, подтверждающим личность, подобно системе работы с аудиториями. Документ о выдаче ключей находиться на вахте. Координаторам корпусов вменяется в обязанность контроль за состоянием стендов, безопасность информации и допустимость её с позиций нормативно-правовых документов университета, размещение актуальной информации с заседаний ИК. Афиши клубных мероприятий размещаются ТОЛЬКО в случае предоставления скидки членам ЛС АГУ. На время болезни Р.В.  РШамарова координатором корпуса назначена В.В. Пономарева.
2. «Об анкетах». На прошлом исполкоме главам были розданы анкеты для заполнения старостами, результаты необходимо сдать.

Сдали в четверг: ИФ, ЭФ, ЮФ, ФТФ, БФ, СФ;
сдали в понедельник: ФПН, ХФ, ГФ.
3. «Об общевузовском старостате». 25.03.08 г. в 18.00 в актовом зале «С» состоялся общевузовский старостат, на который были приглашены: Б.Н. Кагиров для освещения вопроса о  работе гардероба, Н.А. Сапронова для освещения вопроса по осмотру общежитий. В.Н. Ведерников по вопросам ремонта. На старостате присутствовали: В.И. Дуда исполняющий обязанности проректора по общим вопросам и безопасности, В.Н. Ведерников проректор по капитальному строительству и ремонту. Было озвучено много проблем.

Для дальнейшей разработки вопросов и контроля за их решением предложено создать несколько комиссий по направлениям с руководителями:
Петров Дмитрий - раздевалки, Васильева Варвара - ?, Гребенюк Юлия и Пономарева Виктория состояние корпусов и общежитий, Зурначян Самвел - охрана.
4.   «Об Ученом совете». 26.03.08 г. состоялся Ученый совет. Был подготовлен доклад председателя ЛС АГУ – «Проблемы и перспективы студенческого самоуправления в АГУ». Ключевыми были обозначены проблемы:
1) Новые принципы, заключенные в Соглашении между ЛС и АлтГУ;
2) Оказание материальной помощи через стипендиальный фонд;
3) Отдых, оздоровление;
4) Культурное воспитание;
5) Проблемы студенческого общежития.
Вопросы не были озвучены.Перенесены на следующий Ученый совет.
5. «О библиотеках». Работа не ведется. У студентов множество вопросов и претензий. Замечание Ефремовой.
6. «Об общежитиях». На Ученом совете обсуждался вопрос об общежитиях. В результате проверки прокуратурой было выявлено несоответствие российскому законодательству НПБ студенческого городка. Новое Положение студенческого городка, которое было принято Ученым советом. Ознакомится с Положением можно на сайте АГУ или в ЛС.

7. «Об экологических клубах». Открыты клубы «ЭКО» возглавляет Чибрикова Наталья и «Под открытым небом». Предложено пригласить представителей клубов для обсуждения вопросов и возможных совместных проектов.

Слушали В.В. Васильеву:
«О днях энергии». С 8 по 11 мая тур. комплекс Талда. Все желающие могут принять участие. Сцена: КВН, хореография, вокал, пиар и т.д. Возможно организовать группу от университета. Орг.взнос – 700 руб, проживание – 350 руб., питание – 200 руб.
«О Мисс ФПиФ». 2 апреля в клубе «Пилот» будет проходить Мисс ФПиФ. Вход 150 (200) руб. Приглашаются все главы СА.

Слушали О.В. Цапко:

«О Мисс ЭФ». 4 апреля будет проходить конкурс «Мисс эконом». Вход 220 (250) руб, на входе – 300 руб. Приглашаются все главы СА.

Слушали Д.А. Усолкина:

Актовый зал «С» отдан в оперативное использование культ-масс. сектора после 16.40. каждый день. В связи с проблемой отношения коменданта корпуса «С» главам необходимо предоставить информацию о предстоящих мероприятиях для составления графика загруженности зала.
Информация, которая должна быть на стенде:

Предыдущий исполком: Work and Travel, Манжерок, Видеостудия ЛС, Видеостудия ЛС АГУ DVD- версии, Оперативный отряд.
Этот исполком: «Под открытым небом», «Мисс Эконом», «Креативный показ модельеров».
Секретарь ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ
В.Е Терещенко.